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Sayın; Bölge müdürüm, Bölge müdür Yardımcılarım,  

Sayın; Gümrük ve Ticaret Müfettişlerim  

Sayın; Gümrük müdür ve müdür yardımcılarım 

Sivil Toplum Kuruluşlarımızın değerli başkanları ve yönetim kurulu üyeleri,  

Kıymetli Basın Mensupları 

Sayın; Konuklar ve  

Değerli Muayene Memuru Meslektaşlarım 

Başı Rahmet Ortası Mağfiret ve Sonu Cehennem azabından kurtuluş olan, Sofraların paylaşıldıkça 

çoğaldığı bu ayda, davetimize icabet ettiğiniz için, şahsım ve yönetim kurulum adına teşekkür ediyor ve hoş 

geldiniz diyorum. 

Cumhuriyetimizin 100. kuruluş yıldönümü olan 2023 yılı için, devletimizin öngördüğü hedefler 

ülkemiz açısından önem arz etmektedir. Bu hedeflere Devlet-Millet-Kamu-Özel Kesim olmak üzere hep 

birlikte varılacağından hiç kimsenin şüphesi olmasın. Dış ticaret hacmimizi 1 trilyon $’a çıkarmak için 

elbette ki öncelikli güç olarak yatırımcılarımız sanayicilerimiz iş adamlarımız önem arz etmektedir. Fakat, 

bakanlık çalışanlarımız, müşavirlerimiz ve tabii ki de bizzat bakan adına “gümrük kontrol” işlemini yerine 

getiren gümrük muayene memurları da önem arz etmektedir. 

2023’e gidilirken özellikle ihracat hedeflerinin tutturulması ve dünya pazarından alınan payın 

arttırılması elzemdir. Avrupa ve diğer benzeri ülkeler de artık gümrük işlemlerinin büyük bir kısmı 

“Sonradan Kontrol” ile gerçekleştirilmekte olup, muayene görevi ise Muayene Uzmanları tarafından yerine 

getirilmektedir. 

Sonradan Kontrol ile birlikte 2023 hedeflerimiz için Gümrüklerin Modernizasyonu ve yapısal 

reformlar da yadsınamaz gerçeklerdir. 

Bu yapısal reformlar içinde, Taşra Teşkilatında mevcut olan kadroların da, Avrupa Birliği 

Müktesebatına uyum için, Maliye Bakanlığının uyguladığı benzer bir sürece ihtiyacı vardır. 

2015 yılı vergi gelirlerine baktığımızda, vergi gelirlerimizin %21’ini oluşturan Gümrük Gelirlerinin 

büyük bir kısmını sayısı 2000 civarını bulan Muayene Memurları gerçekleştirmiş. Diğer vergi gelirleri ise 

Maliye Bakanlığında görevli 33 bin civarı müfettiş, uzman ve yardımcıları tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Kişi başına verimliliği incelediğimizde 1 muayene memuru, Maliye Bakanlığında çalışan yukarıda saydığım 

unvanların yaklaşık 3 katına tekabületmekdir.  

Dünya Gümrük Örgütünün Gümrük Organizasyon Yapı Tipolojisi  2015 Raporu verilerini 

incelediğimiz de gümrük işlemlerinin  

Yüzde 1,7 Gümrük Muhafaza Servisi 

Yüzde 25 Gümrük Müşavirleri 
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Yüzde 28,3 Maliye Bakanlığı  

Yüzde 45’ini Gümrük Bakanlığı yani Gümrük kontrol birimleri gerçekleştirmiştir. 

Bu raporda, Güvenli ve kolay ticarette Gümrük Kontrolünün vazgeçilmez olduğu özellikle 

belirtilmiştir. 

Bu verilerde, göz önüne alındığında, bizlerin yegâne isteği özlük haklarımızın reforme edilerek 

Avrupa Birliği müktesebatına uygun hale getirilmesidir.  

2023 hedeflerine ulaşmak için Gümrük Muayene Memurları Derneği olarak gerek yapısal reformlar, 

gerek mevzuat gerekse de personel haklarının muhasır medeniyet seviyesine çıkarılması için ilk 

çalışmamıza başlamış bulunmaktayız. Bu amaçla 16-17 Temmuzda yine bu mekân Türkiye Gümrük 

Muayene Memurları Çalıştayını da gerçekleştireceğimizi belirtmek isterim. 

Bugüne kadar yapılan ve şuanda devam eden çalışmalarımızla ilgili kısaca bilgi vermek istiyorum. 

 Derneğimizin kurumsal yapısını daha da güçlendirmek adına Avukat Sami KALKAN ile 

anlaşılmış ve Tüm muayene memurlarına hukuki açıdan destek sağlanmıştır. 

 İstanbul’da yaşanan misafirhane sorununu çözmek adına dernek genel sekreterimiz Gökhan 

beyin girişimiyle 12 otel ile % 20 indirim sağlanmıştır. 

 Araç kasko, Trafik, Sağlık sigortası ve Diş hastanesi ile ilgili gerekli protokollerle indirimler 

sağlanmış ancak devam etmek olan ve sona yaklaştığımız “Muayene Memuru Meslek Sigortası” projemiz 

ile aynı anda kısa süre içinde açıklanacaktır. 

Avukat, doktor vb. meslek gruplarında bulunan bu uygulama ile sehven yapılan ve bizlere rucü edilen 

miktar bu kapsama dâhil olacak ve Muayene Memuru üstünde ki baskı bir nebze de olsa azaltılmış olacak. 

 Ülke odaklı politikalar çerçevesinde Şubat ayında Sayın Bakanımızdan yaklaşık 1 hafta önce Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyet ziyaretinde bulunduk. 

Gümrük İdareleri, kargo taşımacılığı yetkilileri, ihracat ve ithalatçıları ziyaret ettik, DEİK Avrupa 

üyesi, Maliye ve Ekonomi Müsteşarları ile bir araya geldik ve Kuzey Kıbrıs Türk Cum.’nin sorunlarına 

çözüm yolları bulmaya çalıştık ve çalışıyoruz da. 

 Bazı yerlerde müdürlük emri ile verilen gözetim memuru, vezne vb... uygulamaları yönetim olarak 

bizzat giderek ortadan kaldırdık. 

 Muayene Memuru benzeri görev tanımı ile ilgili süreci başlatmış bulunmaktayız. Bu madde ile her 

görev tevdi edilen Muayene Memurları adına, bu uygulamaya dur demek için Hukuksal süreçte dâhil olmak 

üzere her yolu deneyeceğimizden kimsenin şüphesi olmasın. 

Sivil Toplum Kuruluşları zor ve meşakkatli işlerdir. Bunun farkındayız. Derneğimiz 2-3 kişi ile idare 

edilen bir dernek olmasın istiyoruz. Biz diyoruz ki üye olsun ve yahut olmasın her türlü fikir, proje ve 

düşünceye açığız. Bu dernek hepimizin Derneğidir. Eğer bir takım kazanımlar elde edilecekse bunun Sivil 

Toplum Kur ile olacağını ve ayrıca,  
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Birliği Sağlamadan Dirliğinde Olamayacağını bir kez daha hatırlatmak istiyor ve  

Faruk Nafiz Çamlıbel’in dizeleriyle sonlandırmak istiyorum; 

“Alnımız secdede bulsun bizi her lahza, Ezan 

Ve hazin ömrümüzün her günü olsun Ramazan 

Zikrimiz Arş’ı geçip fecre kadar yükselsin 

Maveralardan, ümid ettiğimiz ses gelsin.” 


